
iuoiu uø:i i rrereiiura municipai ae t'ova r'wssas 

   

    

 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

  

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E CONTROLADORIA 

TERMO DE ANULAÇAO - SAF-TP003/21 

 

 

A Secretaria de Administração e Finanças do Município de 
Nova Russas, torna público a Anulação da Licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SAF-TP003/21 que 
objetiva a Execução de serviços de orientação e 
acompanhamento de solicitações de liberação da CND - 
Certidão Negativa de Débitos e CPD-EM, Certidão Positiva de 
Débitos com efeito de negativa, análise de parcelamento da Lei 
n° 12.810 de 2012 de débitos firmados pelo Município de Nova 
Russas, nos termos do artigo 49 da Lei n° 8.666/93. Registra-se 
que encontra-se aberto prazo recursal previsto no artigo 109, 
inciso 1, alínea "c" da Lei n° 8.666/93. 

 

 

Nova Russas/CE, 13.06.2022. 

   

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:D3258053 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 28/06/2022. Edição 2985 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



co 1 1 

co ri 

te 
co 

.a)o 

tu 

ar 
25 

 
JU co  

to iS- 
-.--- 

O •  

C.)Wcc) 

1 E. °- 
. o. 

GJ 

a o' 
"o 

mU 
r•. co 'o. 

O 
íd g •YVIQÜ 

'o 
. ._; 
G3 

LI - co 
' - w O. co 

as 

fl 
'O 

.cO - 

U) 
co 
LI 

cá M  

r.-LcD ç.o 
W. 

• 
fc 

WrO 
-

4-3 

 - c L 4-9 

ce 
O 

$.1 - 05 o 
z 
o 
u 
LI 

03 Jnv It CO 
aso 

co 'o ;- 

cu 

jz  

a as 

05 
as 

D 
4 z05 co 

• a. 

ZÉ 

 

-D

ck 

 

• 

ii 

xe 
- cjact 

4-  -O)-
- 

= 

e e e o 

! o eeC 
0 

.!' 

u 
E '1 

- l O 

EU 
1!. 

o .os E 
! 2 

: g E 

. 0 
• H• • a, O ( 

•0 - 
•ea.> 05 O 

I8.SWco

19 

 
EoOO— . 

a ° 
O.•- 1b0 

1 
g 

- e .x e 
• 1a. 

4 elc 1 

-e 
9 e C øi t 

•* 

a, tc O 
o 

co 
a, e 

o 0 

2c 
_•.- 

O  
Z 

es 

1 cs S4 
c; 

iâ .9 ? C 

•. Q) c e E C 

E ou O - - - 

E 

L 

2-4 

 

Oõc e 
•• o. 'e - 

c 

1 'j 

.. j 



ON 

EST, JO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA-  AVISO DE JULGAMENTO -PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.06.1. 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2022.06.06.1. 
sendo os seguintes: a empresa VISION CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS LTDA-ME , vencedora junto aos lotes 01 02. 03, 04, 05, 06, 07, 08, por terem 
apresentados melhores ofertas, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores Jnforrnaçõe 
na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Dep. Furtado Leite, 272 - Centro, Altaneira/CE, pelo telefone (88) 92062200, no horário de 08:00 à-12-0ftN 
horas. Altaneira/CE, 27 de junho de 2022. Damião Malaquias de Sousa Junior - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico N° PE-O 10/2022-Diversas. 1 .
'- Aquisição de Material Esportivo diversos destinados aos Alunos da Rede Municipal de Educação Básica, de responsabilidade da Secretaria de ... ação, 

Ciência e Tecnologia e Aquisição de Uniformes Esportivos, destinados a Manutenção das Atividades Esportivas, junto s Secretaria de Esporti. e Lazer,,,' 
de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão cômunica AoE/. 
Interessados que a entrega das Propostas Comerciais dar-se-á até o dia 11.07,2022 às 08;00 horas (horário de Brasília). O Edital e seus anexos estarão' 
disponíveis através dos Sites: Www.bll.org.br  e Www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do Fone (88) 3429-2080. A Comissão. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação - O Pregoeiro da Comissão de Licitações torna público que se encontra à disposição dos interessados, 
a licitação de Pregão Eletrônico n° 2022.06.21.01-PERP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de kits escolares de interesse da Secretaria da Educação do município. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das 08h do dia 28/06/2022; 
2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 11/07/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:0 1h às 08:59h do dia 11/07/2022; 4. Início 
da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 11/072022, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, 1° 
andar, Campo Velho, QuixadálCE, das 07:30h às 11:30h e no site:www.tce.ce.gov.br. José Ivan de Paiva Júnior. 

*** *** *** 

Estado do Ceará—Prefeitura Municipal de Chorozinho —Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Chorozinhd 
torna público que se encontra á disposição dos interessados o Edital de Licitação na modalidade Concorrência Pública n° 2022.06.27.052-CP-SPDU, do 
tipo Menor Preço, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca no Município de 
Chorozinho-CE. A realizar-se no dia 29 de julho de 2022, às 09:00hs. Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. 
Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00h e no site: www.tce.ce.gov.br. Chorozinho, 27 de junho de 
2022. Maria de Lourdes Gomes da Silva Amâncio - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregiao de Icó - CPSMIC - Aviso de Suspensão de Licitação. O Presidente do CPSMIC, 
comunica aos interessados a Suspensão "Sine Die" do Pregão Presencial sob o n.°  001/2022-CPSMIC, cujo data de sessão foi no dia 22 de Junho de 2022, 
às 10h30m, sob o objeto contratação de serviço de manutenção preventiva e conetiva, engenharia clínica e gestão do parque tecnológico dos equipamentos 
odontológicos e médico-hospitalares instalados na Policlínica e CEO do Consórcio Público de Saúde do ICÓ. Motivo: A Pregoeira encontra-se em 
quarentena por sua família está com Corona Vírus. As novas datas das sessões públicas serão informadas através dos mesmos meios de divulgação utilizados 
anteriormente. Icó - CE, em 24 de Junho de 2022. Alex Sandro Rufino Ferreiro - Presiente do CPSMIC. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Extrato do Contrato N° 001-2022.05.3139.TP.ADM - Tomada de Preços N° 2022.05.3 1.39. 
TP.A.DM. Partes: o Município de Campos Sales, através da Secretaria de Obras e Urbanismo e a empresa Dinami Construções e Incorporação LTDA. Objeto: 
contratação de empresa de engenharia para pavimentação em paralelepípedo no Município de Campos Sales - CE-MAPP 1735, conforme especificações 
constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 523.686,45 (quinhentos e vinte e três mil seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta e cinco 
centavos). Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias. Vigência do Contrato: até 27/06/2022. Signatários: Wandcrson Costa Guedes e Francisco de Assis 
da Costa Mendes. Data de Assinatura do Contrato: 27 de Junho de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Extrato do Contrato N° 001-2022.03.09.25.TP.FME - Tomada de Preços N°2022.03.09.25. 
TP.FME. Partes: o Município de Campos Sales, através da Secretaria de Políticas para a Educação e a empresa Fenix— Locações e Empreendimentos 
EIRELI. Objeto: contratação de empresa especializada para construção de quadra escolar e coberta e vestiário - Modelo 2 - quadra EEIF Vicente Alexandrino 
de Alencar no Município de Campos Sales - CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 810.135,02 
(oitocentos e dez mil cento e trinta e cinco reais e dois centavos). Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias. Vigência do Contrato: até 27/06/2022. 
Signatários: Mana Gonçalves de Oliveira e José Ferreira Neto. Data de Assinatura do Contrato: 27 de Junho de 2022. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. O Município de UmarilCE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão 
n° 2022.06.27.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de Ambulância tipo A - simples remoção, 0km, tipo furgoneta, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde de UmarilCE, nos termos da Proposta n° 11423.095000/1220-01 do Ministério da Saúde. Abertura: 11 de julho de 2022, 
a partir das 9h00min. Início de acolhimento das propostas: 29 de junho de 2022, às 9h00min. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: 
licitacoes.tce.ce.gov.br  e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1169. UmarilCE, 27 de junho de 2022. Cicero 
Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitação. O Município de Campos Sales, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados, licitação na modalidade Tomada de Preços n' 2022.06.23.42.TP.FMS, do tipo 
Menor Preço Global, cujo objeto é a contração de empresa de engenharia para reforma do Hospital Municipal de Campos Sales MAPP 1669 conforme o 
Projeto Básico/Termo de Referência em Anexo do Edital, com data de abertura para o dia 14 de Julho de 2022, às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, 
situada na Rua Professor Adnilson Batista dos Santos, 578, Centro - CEP: 63.150.000 - Campos Sales - Ceará. Campos Sales - CE, 23 de Junho de 2022. 
Luclessian Calixto da Silva Alves - Presidente da Comissão de Licitação. 

  

J~ 
1sc 

MISTO 

10 de '-

C C12O31 

  

  

30 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato do Contrato, referente à Licitação na modalidade Tomada de Preços a° 2022.03.30.1. 
Partes: o Município de Granjeiro. através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e a empresa C B Construção de Edificio EIRELI. Objeto: 
Reforma (conserto) de pavimentação em diversas ruas (Sede, Serrinha, Cocos, Picada, Canabrava dos Gregórios, Canabrava dos Ferreiras, Santa Vitória, 
Sena Nova, Riacho de Areia. Patos, Traíras, Lagoa de São Bento e Moendas), todos no município de Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no 
Edital Convocatório. Valor Total: RS 560.208,40 (quinhentos e sessenta mil duzentos e oito reais e quarenta centavos). Prazo de Execução: 09 (nove) meses. 
Vigência do Contrato: até 31/12/2022. Signatários: Luiz Mareio Pereira e Lyon Burgos Pinheiro Castelo Branco. Granjeiro/CE, 14 de Junho de 2022. 

*** *** *** 

/ Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Secretaria de Administração e Finanças do Município de Nova Russas, torna público a Anulação 
/ da Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SAF-TP003/21 que objetiva a Execução de serviços de orientação e acompanhamento de 
(	 solicitações de liberação da CND - Certidão Ne jvaeDeioreCPD-EM, Certidão Positiva de Débitos com efeito de negativa, análise de parcelamento 

da Lei n° 12.810 de 2012 de débitos firmados pelo Município de Nova Russas, nos termos do artigo 49 da Lei n°8.666/93. Registra-se que encontra-se aberto 

LJi 

razo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "e" da Lei n° 8.666/93. Nova Russas/CE, 13.06.2022. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N-
2070601/2022 - Data de Abertura: 13/07/2022, às 9h. OBJETO: Contratação de Empresa(s) Especializada(s) na execução de Reformas e Ampliações de 
08 (oito) Unidades Escolares. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Comissão de Licitação, Rua Major José Paulino, n° 191, Centro. Fones: 
(88) 3643-1066, de 07 às 13h, Massapê-CE., 07/06/2022. Sandra Maria Mota do Nascimento, Sec. de Educação. 


